
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  390 del  26-06-2020

Ufficio COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE                                                                         CIG n.

Oggetto: Assegnazione gradi agli Agenti di Polizia Locale

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di giugno il Responsabile del Settore
Campagna Walter

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.
183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione
dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti



pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di
stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta
responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni
sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le
opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi
"
- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il decreto Sindacale n. 19 del 31/05/2020 con il quale viene conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile della Polizia Locale di questo Comune;

Ritenuto che per come previsto dalla tabella “B” pubblicata nella GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 27 del 01/06/2006 deve essere assegnato il
grado, agli agenti in servizio, in base agli anni di servizio;

Vista la nota del 18/06/2020 inviata dall’Ufficio del Personale il quale comunica che con
Deliberazione della G. M. n. 109 del 12/07/2006 è stato mutato il profilo professionale
iniziale con quello di Agente di Polizia Municipale Cat. “C”, pos. Economica “C1” con
decorrenza 17 luglio 2006, ai Sigg: De Francisci Giuseppe, Ferraro Alfonso, Gemelli Sandra e
Randazzo Giuseppe;

Considerato, che ai sensi della succitata tabella “B” alla data attuale risultano essere già
Ispettori;

Ritenuto, opportuno, riconoscere tali gradi da poter inserire nelle uniformi;

Considerato che tale riconoscimento non comporta alcuna variazione ne giuridica ne
economica;

DETERMINA

Di Riconoscere con decorrenza 18 luglio 2020 i gradi da poter indossare sulla divisa1.
così come elencato di seguito:

PROFILO AGENTE-ISTRUTTORE DI POLIZIA MUNICIPALE

Categoria C

    NOME E COGNOME           DENOMINAZIONE               ANZIANITA’

      De Francisci Giuseppe              Ispettore Principale        14 anni

      Ferraro Alfonso         Ispettore Principale        14 anni

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.11 del 26-06-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



      Gemelli Sandra                      Ispettore Principale                          14 anni

      Randazzo Giuseppe                     Ispettore Principale                       14 anni

Di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati, all’Ufficio Personale, alle RSU2.
ed alle OO.SS. .-

Il Responsabile del Procedimento
f.to Campagna Walter

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Campagna Walter

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.11 del 26-06-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


